
Nº 160, sexta-feira, 21 de agosto de 200911 4 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009082100114

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIRETORIA DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

CENTRO NACIONAL DE CONSERVAÇÃO
E MANEJO DE RÉPTEIS E ANFÍBIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2009

Número do Contrato: 00001/2007, subrogado pelaUASG: 193049 -
CENTRO DE CONSER, E MANEJO DE
REP E ANFIBIOS. Nº Processo: 02010000130200733. Contratante:
INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E DOS REC NAT RE-
NOVAVEIS. CNPJ Contratado: 37018652000163. Contratado : TE-
LEMAX TELEFONIA LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência do Contrato original por mais 12(doze) meses, com funda-
mento no artigo 57, inciso II da Lei 8666/93.Fundamento Legal: Lei
8666/93 Vigência: 23/02/2009 a 22/02/2010. Valor Total: R$220,00.
Fonte: 100000000 - 2009NE900005. Data de Assinatura:
22/02/2009.

(SICON - 20/08/2009) 443038-44207-2009NE900005

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2009

A Pregoeira do ICMBio/RAN torna público o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 3/2009, declarando vencedoras
do certame as empresas LIMPECOL SERVIÇOS GERAIS LTDA,
para o item 1,no valor negociado de R$ 38.539,46 e POWER CLEAN
ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE LIM-
PEZA LTDA, para o item 2, no valor negociado de R$ 20.298,92. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas.

LIDIA AUGUSTA GALO DE ARAUJO

(SIDEC - 20/08/2009) 443033-44207-2009NE900228

5. Alteração do subitem 10.3
Onde se lê: "Os candidatos deverão encaminhar, por meio

dos Correios, via SEDEX postado obrigatoriamente no período in-
formado no cronograma existente no Manual do Candidato ou na
página do concurso no endereço eletrônico www.funrio.org.br, cópia
autenticada dos documentos a serem considerados para a avaliação de
títulos para o Departamento Acadêmico da FUNRIO (títulos MP
ATI), Travessa Antonio Pedro Galiazzi, 17 - Rio Comprido - Rio de
Janeiro/RJ - CEP 20.260-000" leia-se "Todos os candidatos deverão
entregar os documentos a serem considerados para a avaliação de
títulos no mesmo dia e local de realização da prova objetiva e re-
dação, até 1 h após o encerramento da prova".

6. Alteração do subitem 10.3.1
Onde se lê: "A comprovação da tempestividade do envio da

documentação será feita pela data de postagem do SEDEX" leia-se
"O candidato que não apresentar os documentos para a avaliação de
títulos, na data e horário estabelecido no subitem 10.3 deste Edital,
receberá nota 0 (zero) na avaliação de títulos".

7. Exclusão do subitem 10.3.2
8. Exclusão do subitem 10.3.3

ULYSSES CESAR A. DE MELO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 42/2009

No- Processo: 03110003013200928. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Con-
tratado: 04675003000186. Contratado : HELPSERV LOCACAO DE
MAO-DE-OBRA -LTDA-ME. Objeto: Serviços de operação de ele-
vadores, nas dependências da CONTRATANTE. Fundamento Legal:
Decs. 5.450/2005, 3.722/2001, 6.204/2007, 2.271/97, IN 02/2008, Lei
nº 10.520/2002, 123/2006 e a Lei nº 8.666/93. Vigência: 30/07/2009
a 29/07/2010. Valor Total: R$247.946,40. Fonte: 100000000 -
2009NE901329. Data de Assinatura: 30/07/2009.

(SICON - 20/08/2009) 201004-00001-2009NE900191

EXTRATO DE CONTRATO No- 47/2009

No- Processo: 03110001829200917. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Con-
tratado: 00404317000193. Contratado : SYSTEM TELEINFORMA-
TICA LTDA-EPP -Objeto: Serviços especializados em manutenção
preventiva e corretiva na rede física horizontal e vertical de telefonia
interna, com fornecimento de materiais, mediante ressarcimento, na
CONTRATANTE. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decs.
5.450/2005, 3.722/2001, 6.204/2007, Lei nº 123/2006 e a Lei nº
8.666/93. Vigência: 19/08/2009 a 18/08/2010. Valor Total:
R$190.135,84. Fonte: 100000000 - 2009NE901349 Fonte: 100000000
- 2009NE901350. Data de Assinatura: 17/08/2009.

(SICON - 20/08/2009) 201004-00001-2009NE900191

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 8/2009

No- Processo: 03000003463200968 . Objeto: Contratação de serviços
de transmissão via satélite dos canais de notícias: Globo Newa, Tv
Câmara, Tv Senado, Tv Bloomberg, NBR, CNN e BBC, para 19
assinaturas de TV, sendo 06 pontos principais e 13 pontos adicionais.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Ca-
put, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Para atender a ASCOM. De-
claração de Inexigibilidade em 20/08/2009 . CATARINA MARIA
CAVALCANTI DE SOUZA LOPEZ . Coordenadora Geral de Re-
cursos Logísticos . Ratificação em 20/08/2009 . JARBAS DOS REIS
Subsecretário Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração .
Valor: R$ 12.020,40 . Contratada :SKY BRASIL SERVICOS LT-
DA

(SIDEC - 20/08/2009) 201004-00001-2009NE900191

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 43/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de plaquetas metálicas e eti-
quetas adesivas com código de barras, para identificação e registro
dos bens patrimoniais do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão conforme relacionados no anexo A do Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 21/08/2009 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Esplanada dos Ministérios
bl. K sl. S-76 - Subsolo. Esplanada - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 21/08/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 02/09/2009 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

REGINA RODRIGUES PORTO
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2009) 201004-00001-2009NE900191

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EXTRATOS DE RESCISÃO

CONTRATO No- 3/2006
No- Processo: 04600004309200583. Contratante: FUNDACAO ES-
COLA NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ
Contratado: 76535764000143. Contratado : BRASIL TELECOM S/A
-Objeto: Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC)na modalidade de
Longa DistânciaNacional e In ternacional (STFC, LDN e LDI) Fun-
damento Legal: Art. 79, Inciso II, Lei 8.666/93 Data de Rescisão:
15/08/2009 .

(SICON - 20/08/2009) 114702-11401-2009NE900001

CONTRATO No- 11 / 2 0 0 8
No- Processo: 04600005618200932. Contratante: FUNDACAO ES-
COLA NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ
Contratado: 76535764000143. Contratado : BRASIL TELECOM S/A
Objeto: Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFCFundamento Le-
gal: Art. 79, inciso II, da Lei nº8.666/93. Data de Rescisão:
15/08/2009 .

(SICON - 20/08/2009) 114702-11401-2009NE900001

EDITAL No- 6, DE 20 DE AGOSTO DE 2009

O Presidente Substituto da Fundação Escola Nacional de
Administração Pública - ENAP, de acordo com a Portaria nº 115,
publicada no Diário Oficial da União de 9/10/2007, no uso das atri-
buições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563,
de 11 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da União de
12 de setembro de 2008, e tendo em vista o Concurso Público para
provimento de cargos vagos para Técnico em Assuntos Educacionais
e Bibliotecário, conforme o Edital de Abertura de Inscrições pu-
blicado no Diário Oficial da União - Seção 3 em 24/07/2009, RE-
S O LV E :

PRORROGAR o período de inscrições até as 14 horas do dia
04/09/2009 (horário de Brasília), por meio da Internet.

I - As inscrições serão realizadas de acordo com os itens 3 e
4 do Capítulo IV do Edital de Abertura de inscrições.

II - Em razão da referida prorrogação o pagamento referente
à inscrição deverá ser efetuado por meio de boleto bancário, pagável
em qualquer agência bancária a título de ressarcimento de despesas
com material e serviços, da Internet e agências bancárias, até a data
limite de 04/09/2009, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais) para os
cargos de Técnico em Assuntos Educacionais e Bibliotecário.

a) Em caso de feriado ou evento que acarrete o fechamento
de agências bancárias na localidade em que se encontra o candidato,
o boleto deverá ser pago antecipadamente.

III - Os candidatos que já efetuaram a inscrição e possuem
boleto bancário com vencimento em 21/08/2009, caso queiram, po-
derão acessar o site da Fundação Carlos Chagas (www.concur-
sosfcc.com.br) e gerar novo boleto com vencimento em 04/09/2009.

PAULO SERGIO DE CARVALHO

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO No- 51/2009

No- Processo: 03604001777200927. Contratante: FUNDACAO INS-
TIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Con-
tratado: 68565530000110. Contratado : ANGEL'S SERVICOS TEC-
NICOS LTDA -Objeto: Prestação de serviços de manutenção predial
nas dependências do IBGE no Rio de Janeiro. Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/2002 e Decreto nº 5450/2005 Vigência: 13/08/2009 a
13/08/2010. Valor Total: R$989.878,32. Fonte: 100000000 -
2009NE901097. Data de Assinatura: 13/08/2009.

(SICON - 20/08/2009) 114629-11301-2009NE900001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 104/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e cessao de direito de uso
de licença de aplicativos de software de mercado em solução para
gestão de conteudo WEB, treinamento e consultoria. Total de Itens
Licitados: 00004 . Edital: 21/08/2009 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
16h00 . ENDEREÇO: Av. Franklin Roosevelt 166 sala706 Castelo -
RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
21/08/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 04/09/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O Edital completo encontra-se à disposição dos
interessados no site "comprasnet.gov.br"

BRUNO GABRIEL DE CASTRO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2009) 114629-11301-2009NE900001

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EDITAL No- 3, DE 20 DE AGOSTO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E NÍVEL SUPERIOR

O Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Adminis-
tração do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP, no
uso de suas atribuições, torna pública as retificações no Edital nº
01/2009, de 18 de agosto de 2009, publicado no Diário Oficial da
União nº 158, Seção 3, de 19 de agosto de 2009, páginas 129 a 140
conforme abaixo:

1.Alteração no Anexo V - Conteúdos Programáticos:
Onde se lê: "Conhecimentos de Informática (comum a área

de atuação S1, área de atuação S2 e área de atuação S3)" leia-se:
"Conhecimentos de Informática (comum a área de atuação S1, área de
atuação S2, área de atuação S3 e área de atuação S5)".

2. Alteração do subitem 6.4
Onde se lê: "O valor da taxa de inscrição será de R$ 48,00

(quarenta e oito reais) para o cargo de Agente Administrativo e de R$
63,00 (sessenta e três reais) para o cargo de Analista Técnico-Ad-
ministrativo." leia-se: "O valor da taxa de inscrição será de R$ 51,00
(cinquenta e um reais) para o cargo de Agente Administrativo e de R$
66,00 (sessenta e seis reais) para o cargo de Analista Técnico-Ad-
ministrativo."

ULYSSES CESAR A. DE MELO

EDITAL No- 4, DE 20 DE AGOSTO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E NÍVEL SUPERIOR

O Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP, no uso de
suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº 2/2009, de 18
de agosto de 2009, publicado no Diário Oficial da União nº 158, Seção
3, página 135 a 140, de 19 de agosto de 2009, conforme abaixo:

1. Alteração do subitem 6.4
Onde se lê: "O valor da taxa de inscrição será de R$ 63,00

(sessenta e três reais)" leia-se "O valor da taxa de inscrição será de
R$ 66,00 (sessenta e seis).

2. Alteração do subitem 10.1
Onde se lê: "Serão convocados para apresentação da documentação re-

ferente à avaliação de títulos os candidatos aprovados na redação" leia-se "A ava-
liação de títulos será realizada para todos os candidatos aprovados na redação".

3. Exclusão do subitem 12.2 do item 10
4. Inclusão do subitem 10.2
10.2. A relação dos candidatos selecionados para a avaliação

de títulos estará disponível na página do concurso no endereço ele-
trônico www.funrio.org.br em data prevista no cronograma existente
no Manual do Candidato e na página do concurso no endereço ele-
trônico www.funrio.org.br.

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-08-21T07:59:51-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




